
29 ліпеня 2017 г. 11

ИЗВЕЩЕНИЕ о проведении 7 сентября 2017 года 

повторных торгов с условиями по продаже имущества, 

принадлежащего ОАО «ИНТЕГРАЛ» – 

управляющая компания холдинга 

«ИНТЕГРАЛ»

Предмет торгов 
(сведения о 

продаваемом 
имуществе)

«Склад ОД №6» общей площадью 233,3 кв. м, 
инв. номер 130/С-25621 (назначение: здание 
специализированное складов, торговых баз, 
баз материально-технического снабжения, 
хранилищ)

Местонахождение Брестская область, г. Пинск, ул. Брестская, 137Г

Сведения о 
земельном участке

площадь – 0,2258 га, кадастровый номер 
144500000022000466, целевое назначение – для 
обслуживания здания склада ОД №6

Продавец 
имущества

ОАО «ИНТЕГРАЛ» – управляющая компания 
холдинга «ИНТЕГРАЛ», г. Минск, ул. Казинца, 
121А, к. 327

Организатор 
торгов

государственное предприятие «МГЦН», г. Минск, 
ул. К. Маркса, 39, к. 10

Начальная цена 
предмета торгов 
(без учета НДС)

34 400,00 белорусских рублей 

Сумма задатка  3 400,00 белорусских рублей

Условие торгов

победитель торгов (покупатель) оплачивает 
вознаграждение за организацию и проведение 
торгов, включающее затраты на организацию и 
проведение результативного аукциона, в размере 
3 процентов от цены продажи предмета торгов, 
указанной в протоколе о результатах торгов, 
в течение 3 рабочих дней со дня проведения 
торгов

Торги проводятся в соответствии со ст. ст. 417, 418 Гражданского ко-

декса Республики Беларусь и порядком проведения аукциона по продаже 

имущества, принадлежащего ОАО «ИНТЕГРАЛ» – управляющая компа-

ния холдинга «ИНТЕГРАЛ», утвержденным организатором торгов.

К участию в торгах допускаются юридические и физические лица, 

заключившие соглашение с организатором торгов о правах и обязан-

ностях сторон в процессе подготовки и проведения аукциона, внесшие 

задаток, а также представившие организатору торгов следующие до-

кументы:

заявление на участие в аукционе (по форме, установленной орга-

низатором торгов); заявление об ознакомлении с документами, прода-

ваемым имуществом, порядком проведения аукциона (по форме, уста-

новленной организатором торгов); копию свидетельства о регистрации 

(для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей); копию 

устава (для юридических лиц); копию платежного документа о внесе-

нии задатка; документы, подтверждающие полномочия представителя 

юридического (физического) лица; а также, при необходимости, иные 

документы в соответствии с порядком проведения аукциона.

Задаток перечисляется на расчетный счет государственного пред-

приятия «МГЦН» №BY34 BPSB 3012 1049 7101 9933 0000 в Регио-

нальной дирекции №700 по г. Минску и Минской области ОАО «БПС-

Сбербанк», БИК BPSBBY2X, УНП 190398583, в срок, установленный 

для приема документов на участие в аукционе.

Торги проходят в форме открытого аукциона с условиями на по-

вышение начальной цены. Торги проводит аукционист, определенный 

организатором торгов. В процессе торгов начальная цена повышается 

аукционистом до тех пор, пока только один участник согласится при-

обрести предмет торгов. Данный участник объявляется победителем 

торгов, а наивысшая цена (цена продажи) фиксируется в протоколе о 

результатах торгов и не включает НДС. В ходе торгов участники могут 

предлагать свою цену за продаваемое имущество в соответствии с 

порядком проведения аукциона. 

В случае если торги признаны несостоявшимися в силу того, что 

заявление на участие в них подано только одним участником или для 

участия в них явился только один участник, предмет торгов продается 

этому участнику (покупателю) при его согласии по начальной цене, 

увеличенной на пять процентов.

Договор купли-продажи между продавцом и победителем торгов (по-

купателем) заключается после предъявления копии платежных документов о 

перечислении суммы вознаграждения за организацию и проведение торгов 

и подписывается в течение 10 рабочих дней со дня проведения торгов.

Оплата стоимости приобретенного имущества с учетом НДС осу-

ществляется победителем торгов (покупателем) в следующем порядке: 

пятьдесят процентов от стоимости имущества оплачиваются в течение 5 

рабочих дней со дня подписания договора купли-продажи, оставшиеся 

пятьдесят процентов – в течение 30 дней со дня подписания договора 

купли-продажи.

Торги проводятся 7 сентября 2017 года в 12.00 по адресу: г. Минск, 

ул. К. Маркса, 39, зал аукционов. Прием документов, а также консуль-

тации по вопросам участия в торгах осуществляются с 31.07.2017 по 

05.09.2017 включительно в рабочие дни с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 

(по пятницам – до 16.45) по адресу: г. Минск, ул. К. Маркса, 39, каб. 6. 

Телефоны для справок: 

(017) 327-48-36 (государственное предприятие 

«МГЦН»);

(0165) 34-77-91, (029) 130-37-26 (ОАО «ИНТЕГРАЛ» – 

управляющая компания холдинга «ИНТЕГРАЛ», филиал 

«Камертон»).

РУП «Институт недвижимости и оценки» 
извещает о повторном открытом аукционе 

со снижением цены по продаже здания магазина, 

Минская обл., Мядельский район, Нарочский с/с, 

аг. Нарочь, ул. Первомайская, д. 49А

Лот №1. Двухэтажное здание магазина с инв. №633/C-2434. 

Назначение: здание специализированное иного назначения. Этажность 

– 2; Общая площадь – 106,00 кв. м. Фундамент – фундаментные 

блоки; Стены наружные и внутренние – блочные; Перегородки – 

дощатые; Перекрытия – деревянные утепленные; Крыша – шиферная; 

Полы – дощатые, плитка; Проемы оконные – двойные створчатые, 

металл. решетки; Проемы дверные – простые филенчатые; Наружная 

отделка – оштукатурено, облицовано кирпичом; Внутренняя отделка – 

обшито вагонкой, «сайдингом», оклейка обоями; Отопление – печное; 

Водопровод, канализация – есть; Электроснабжение – наружная 

проводка; Вентиляция – естественная.

Начальная цена продажи — 39 150,00 бел. руб. Задаток - 3 910,00 

бел. руб. Шаг аукциона 5%.

СВЕДЕНИЯ О ЗЕМЕЛЬНОМ УЧАСТКЕ

Земельный участок с кадастровым номером 624083309101000064, 

расположенный по адресу: Минская обл., Мядельский район, Нарочский 

с/с, аг. Нарочь,  пл. 0,0237 га. Назначение — земельный участок для 

размещения объектов розничной торговли. На праве аренды, срок 

действия договора по 25.04.2100.

ОБРЕМЕНЕНИЯ

Ипотека. В случае продажи с публичных торгов имущества, 

являющегося предметом ипотеки, ипотека прекращается в соответствии 

с законодательством Республики Беларусь.

УСЛОВИЯ

1. Победитель аукциона либо в случае, если аукцион признан 

несостоявшимся в силу того, что заявление на участие в аукционе 

подано только одним участником и он согласен приобрести Объект по 

начальной цене, увеличенной на 5% (пять процентов), — (Претендент 

на покупку) обязан оплатить полную стоимость приобретенного на 

аукционе Объекта не позднее 20 (двадцати) рабочих дней с момента 

подписания протокола аукциона.

2. Победитель аукциона (Претендент на покупку) обязан возместить 

Организатору аукциона стоимость затрат на организацию и 

проведение открытого аукциона на основании счета-фактуры в течение 

3 (трех) банковских дней с момента подписания протокола о результатах 

аукциона.

3. Переход права собственности на приобретенный на аукционе Объект 

недвижимости, имущество должника, осуществляется в соответствии 

с законодательством Республики Беларусь.

4. На Претендента на покупку распространяются правила и условия, 

установленные законодательством Республики Беларусь для 

Победителя аукциона.

Аукцион состоится 08.09.2017 г. в 14.00 
по адресу: Республика Беларусь, 

г. Минск, ул. Комсомольская, 11, каб. 4.

Порядок оформления участия в аукционе содержится на сайте 

Организатора аукциона ino.by.

Задаток перечисляется на р/с BY21BPSB30121543370109330000 в 

ОАО «БПС-Сбербанк», 220004, г. Минск, ул. Кальварийская, д. 4а, 

BIC банка BPSBBY2X.

Получатель — РУП «Институт недвижимости и оценки», УНП 190055182. 

Назначение платежа: задаток для участия в открытом аукционе 

по продаже имущества (Здание магазина) (Лот №1), проводимом 

08.09.2017 г.(Молодечненский МРО).

Организация и проведение аукциона осуществляются в соответствии 

с действующим законодательством Республики Беларусь.

Заявления на участие и необходимые документы принимаются в г. 

Минске, ул. Комсомольская, 11, каб. 7 в рабочие дни с 8.30 до 12.00, с 

13.30 до 16.00. Окончание приема заявлений – 06.09.2017 в 11.00.

Все желающие могут предварительно ознакомиться с Объектом 

аукциона. Контактное лицо для осмотра Объекта: Гординец Светлана 

Ивановна, 8 (017-97) 46-9-69. Пн.—пт. с 9.00 по 18.00, сб.—вс. с 10.00 

по 18.00.

Контакты организатора аукциона: 8 (017) 306-00-57, 8 (029) 

550 09 52, 8 (029) 550 09 59, 8 (029) 356-90-03  www.ino.by 

 torgi@ino.by

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ ИЗВЕЩЕНИЕ 
О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА 

РУП «БЕЛСПЕЦКОНТРАКТ» 31 августа 2017 года на 11-м 
открытом аукционе проводит 10-й от 27 июля 2017 года 
повторный открытый аукцион по продаже имущества 

республиканской собственности.

Но-
ме-
ра 
ло-
тов

Наименование техники
Местона-
хождение 
объекта

Начальная 
цена про-

дажи 
(бел.руб.)

Сумма 
задатка 

(бел.
руб.)

101

ТЗ-22М (топливозаправщик) 
без тележки с/о А763353 
на КрАЗ-258Б1 ш. 254200 
дв. 373792- ЧМЗАП-5524П 
ш. 6725 дв. 084915 1976 г. 4 кат. 
16 734 км 159,4 м/ч КР-1990 г.

н.п. Ми-
хановичи 

в/ч 52188

16 400 1 640

Аукцион состоится по адресу: г. Минск, ул. Казинца, д. 2, 6-й этаж, 
31 августа 2017 г. в 11.00.

К участию в аукционе допускаются юридические лица, индивидуальные пред-
приниматели и физические лица, оплатившие задаток, гарантийный депозит 
и подавшие заявление на участие в аукционе, соглашение, учредительские 
и другие необходимые документы до 17.00 28 августа 2017 года.

Заключительная регистрация участников аукциона будет производиться 
31 августа 2017 г. с 9.00 до 9.45.

Победитель аукциона обязан:

1. Заключить договор купли-продажи не позднее 3 банковских дней 
с момента проведения аукциона.

2. Произвести оплату стоимости движимого имущества разовым платежом 
в течение 5 банковских дней для резидентов Республики Беларусь и 10 бан-
ковских дней для нерезидентов Республики Беларусь со дня подписания 
договора купли-продажи.

Задаток, указанный в таблице, а также гарантийный депозит в размере 
300,00 белорусских рублей и денежные средства за выигранное иму-
щество перечисляются на расчетный счет РУП «Белспецконтракт»: бе-
лорусские рубли — р/с BY31BLBB30120101099370001001 в ОАО «Бел-
инвестбанк», г. Минск, пр. Машерова, 29, код BLBBBY2X, российские 
рубли — р/с BY05BPSB30121078830876430000 (RUR), в Центре бан-
ковских услуг №701, ОАО «БПС-Сбербанк» г. Минск, ул. Чкалова, 18/1, 
код BPSBBY2X, УНН 101099370, ОКПО 37401662 Корреспондент-Сбербанк 
России г. Москва № корсчета 30111810100000000090. Реквизиты банка: 
БИК 044525225, ИНН 7707083893, к/с в ОПЕРУ Московского ГТУ Банка 
России №30101810400000000225, УНП 101099370, БИК 153001369. Без 
НДС. Справки по тел.: (017) 398 07 81, факс (017) 398 07 81. Наш адрес 
в интернете: www.bsk.by, auk@bsk.by.

Ранее опубликованные извещения в газете «Звязда» №117 от 22 июня 2017 г. 

РУП «Институт недвижимости и оценки» 

извещает о повторном открытом аукционе со снижением 

цены по продаже здания магазина, Минская обл., 

Молодечненский район, г. Молодечно, ул. Сухая, д. 89

Лот №1. Здание неотапливаемого склада с инв. №630/C-46863. На-
значение: здание специализированное складов, торговых баз, баз 
материально-технического снабжения, хранилищ. Этажность – 1; Общая 
площадь – 1 612,00 кв. м. Фундамент – бетонный; Стены наружные и 
внутренние – кирпичные, крупнопанельные; Перегородки – кирпичные; 
Перекрытия – ж/бетонные; Крыша – рулонная; Полы – бетонные; Проемы 
оконные – глухие окрашенные; Проемы дверные – металлические во-
рота; Наружная отделка – расшивка швов; Внутренняя отделка – стены 
оштукатурены; Электроснабжение – открытая проводка; Вентиляция 
– принудительная.

Начальная цена продажи — 296 228,25 бел. руб. Задаток — 
29 620,00 бел. руб. Шаг аукциона 5%.

СВЕДЕНИЯ О ЗЕМЕЛЬНОМ УЧАСТКЕ

Земельный участок с кадастровым номером 642000000001000776, распо-
ложенный по адресу: Минская обл., Молодечненский район, г. Молодечно, 
ул. Сухая, д. 89, пл. 5,3062 га. Назначение — земельный участок для раз-
мещения объектов обрабатывающей промышленности для строительства 
и обслуживания производственной базы. На праве постоянного пользо-
вания. На земельном участке находятся иные объекты, не выставляемые 
на аукцион. Переход права на земельный участок осуществляется в соот-
ветствии с действующим законодательством Республики Беларусь

ОБРЕМЕНЕНИЯ

Аренда части здания (778,10 кв. м) до 30.08.2020

УСЛОВИЯ

1. Победитель аукциона либо в случае, если аукцион признан несостояв-
шимся в силу того, что заявление на участие в аукционе подано только 
одним участником, и он согласен приобрести Объект по начальной цене, 
увеличенной на 5% (пять процентов) (Претендент на покупку), обязан 
оплатить полную стоимость приобретенного на аукционе Объекта не 
позднее 20 (двадцати) рабочих дней с момента подписания протокола 
аукциона.

2. Победитель аукциона (Претендент на покупку) обязан возместить 
Организатору аукциона стоимость затрат на организацию и проведение 
открытого аукциона на основании счета-фактуры в течение 3 (трех) бан-
ковских дней с момента подписания протокола о результатах аукциона.

3. Переход права собственности на приобретенный на аукционе Объект 
недвижимости, имущество должника, осуществляется в соответствии с 
законодательством Республики Беларусь.

4. На Претендента на покупку распространяются правила и условия, 
установленные законодательством Республики Беларусь для Победи-
теля аукциона

Аукцион состоится 11.09.2017 г. в 11.00 по адресу: 
Республика Беларусь, г. Минск, ул. Комсомольская, 

11, каб. 4

Порядок оформления участия в аукционе содержится на сайте Органи-
затора аукциона ino.by.

Задаток перечисляется на р/с BY21BPSB30121543370109330000 в ОАО 
«БПС-Сбербанк», 220004, г. Минск, ул. Кальварийская, д. 4а, BIC банка 
BPSBBY2X.

Получатель — РУП «Институт недвижимости и оценки», УНП 190055182. 
Назначение платежа: задаток для участия в открытом аукционе по про-
даже имущества (Здание склада) (Лот №1), проводимом 11.09.2017 
(Молодечненский МРО).

Организация и проведение аукциона осуществляются в соответствии с 
действующим законодательством Республики Беларусь.

Заявления на участие и необходимые документы принимаются в г. Мин-
ске, ул. Комсомольская, 11, каб. 7 в рабочие дни с 8.30 до 12.00, с 13.30 
до 16.00. Окончание приема заявлений – 07.09.2017 в 11.00.

Все желающие могут предварительно ознакомиться с Объектом аукциона. 
Контактное лицо для осмотра Объекта: нач. цеха ОАО «ПМК-32» Наркевич 
Андрей Валентинович +375-33-381-80-95

Контакты организатора аукциона: 8 (017) 306-00-57, 8 (029) 
550 09 52, 8 (029) 550 09 59, 8 (029) 356-90-03  www.ino.by 
 torgi@ino.by

ОРГАНИЗАТОР ТОРГОВ, ЛИКВИДАТОР 
ООО «ПРОИЗВОДСТВЕННО-ТОРГОВАЯ 

КОМПАНИЯ «МАСТЕРВУД» – НИКИТИНА АЛЕСЯ 
ФЁДОРОВНА, действующая на основании Протокола 

внеочередного собрания участников ООО «ПТК 
«Мастервуд» от 03.06.2016 г., сообщает о проведении 

торгов по продаже имущества, а именно:

Предмет торгов:

№ 
лота

Наименование лота
Кол-
во, 
ед.

Начальная 
цена за 1 ед. 

лота в бе-
лорусских 

рублях

Шаг 
торгов 

5%

Задаток 
10%

1

Автотранспортное сред-
ство Renaut Masscot. 
2007 г.в., VIN VF354A-
NA000037378

1 14898,0 744, 1489,8

2
Станок для шлифовки 
стекла GТС-011L

1 1165,2 58,26 116,52

3
Станок торцовочный 
2-пильный мод. TR2АСЕ

1 11 533,2 576,66 1153,32

4
Станок универсальный 
фрезерный FUS-22

1 5377,2 268,86 537,72

5
Станок форматно-
раскроечный круглопил. 
мод. Асtra400СЕ

1 15 233,4 716,67 1523,34

6 Пылесос СТL26Е 2 360,6 18,03 36,06

7
Кромкооблицовочный 
станок BRANDT Optimal 
KTD 72

1 2436,0 121,8 243,6

Торги проводятся в форме аукциона, открытого по составу участников и 
по форме подачи предложений о цене.

До подачи заявления на участие в торгах Претенденту необходимо пере-
числить задаток в безналичной форме по следующим платежным рек-
визитам: ООО «ПТК «Мастервуд» р/с BY21ALFA30122127170070270000 
в ЗАО «Альфа-банк» ALFABY2Х, УНП 191605354.

Прием заявлений на участие в торгах осуществляется с момента опубли-
кования настоящего объявления и по 05 августа 2017 года, в рабочие дни, 
с 10.00 до 16.00 по адресу: г. Минск, ул. Гурского, дом. 46, офис 5. 

Окончание приема заявок на участие в торгах прекращается за 2 дня до 
даты, на которую назначено проведение торгов.

Задаток должен поступить на указанный счет Продавца не позднее 
5 августа 2017 года.

Торги состоятся 7 августа 2017 в 09.00 по адресу: г. Минск, ул. Гурского, 
дом 46, офис 5.

Победитель торгов возмещает затраты, связанные с организацией и 
проведением торгов.

Заключение договора купли-продажи осуществляется в течение 7 рабо-
чих дней со дня проведения торгов.

В случае если торги признаны несостоявшимися в силу того, что за-

явление на участие в нем подано только одним участником, предмет 

торгов продается этому частнику при его согласии по начальной цене, 

увеличенной на пять процентов. 

С дополнительной информацией о предмете торгов можно ознакомиться 

по адресу: г. Минск, ул. Гурского, дом 46, офис 5. Тел.: (029) 645 19 47

Предложение о покупке акций

ОАО «Группа компаний 

«Полесьежилстрой»

Полное наименование и место нахождения юридического 

лица покупателя акций: Открытое акционерное общество «Группа 

компаний «Полесьежилстрой», Республика Беларусь, 224001 г. Брест, 

ул. Кижеватова, 60, к. 8, телефон 8 0162 57-33-57.

Полное наименование, место нахождения открытого акционерного 

общества, акции которого приобретаются: Открытое акционерное 

общество «Группа компаний «Полесьежилстрой», Республика 

Беларусь, 224001 г. Брест, ул. Кижеватова, 60, к. 8.

Простые (обыкновенные) акции приобретаются с целью 

аннулирования и уменьшения уставного фонда. 

Количество простых (обыкновенных) акций, которые намеревается 

приобрести покупатель: до 200 000 (Двести тысяч) штук.

Цена, по которой покупатель намерен приобрести простые 

(обыкновенные) акции: 2,70 белорусских рублей (Два белорусских 

рубля 70 копеек) за одну акцию.

Порядок и форма расчетов: выкуп простых (обыкновенных) акций 

производится с оформлением сделок купли-продажи пропорционально 

поданным заявлениям. Оплата приобретенных акций производится 

не позднее 12 (Двенадцати) месяцев с момента заключения договора 

купли-продажи. Форма оплаты: путем безналичного расчета. 

Адрес, по которому будут заключаться договора купли-продажи 

акций: Республика Беларусь, г. Брест, ул. Кижеватова, 60, к. 8, время 

работы с 8.00 до 17.00, обед с 12.00 до 13.00 в будние дни, выходной 

– суббота, воскресенье. 

Дата начала и окончания покупки акций (заключения договоров 

купли-продажи): срок, в течение которого акционеры должны 

предоставить предложение о продаже принадлежащих им акций, – 

с 10.08.2017 по 20.08.2017. Срок, в течение которого осуществляется 

совершение сделок купли-продажи акций, – с 21.08.2017 

по 31.08.2017.

ІНФАРМБЮРО

УНП 291082287


